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Sopspaningen intensifieras i Bjuv

Förpackningsinsamlingen ska intensifiera sopspaningen vid återvinningsstationerna i Bjuv för
att komma till rätta med nedskräpningen. Det är den allt mer omfattande dumpningen av
grovsopor och annat otillåtet material som ligger bakom beslutet.

Spaningen kommer att trappas under maj - juni. Stationerna är endast till för att hushåll och
privatpersoner ska kunna lämna sina tomma förpackningar och tidningar men det finns åtskilliga exempel
på dumpning av exempelvis möbler, trasiga elapparater, möbler och vanligt köksavfall. Det händer också
att företag lämnar material trots att stationerna endast är till för hushåll.

Förpackningsinsamlingen har försökt att förbättra situationen med hjälp av daglig tillsyn, regelbunden
städning och informationsskyltning, men detta har inte räckt till. Därför intensifieras nu sopspaningen.
Förpackningsinsamlingen har sedan sopspaningen inleddes våren 2001 med framgång bedrivit
sopspaning i 52 kommuner i landet. Där spaning bedrivits har nedskräpningen minskat avsevärt.
Spaningen har hittills lett till drygt 330 polisanmälningar, av vilka 33 fall har lett till strafförelägganden och
fyra till domar med upp till 11 500 kr i böter.

- Jag vill understryka att vi inte är ute efter de som av misstag någon gång råkar sortera fel, säger Rui
Rhodes regionansvarig vid Förpackningsinsamlingen.

- Vi är ute efter de som medvetet och grovt missbrukar stationerna och som skapar otrivsel för alla de
som använder dem på rätt sätt.

- Allra mest allvarligt är det när farligt avfall dumpas, som kemikalier eller annat som kan skada miljön
eller människor. Exempelvis när någon lämnat gamla bilbatterier och lekande barn sedan kan komma i
kontakt med den frätande batterisyran.

Sopspaningen utförs av pensionerade poliser som anlitas för uppgiften. De ska i första hand ge råd och
hjälp till de som besöker återvinningsstationerna men när de upptäcker att otillåtet material dumpats ska
de samla bevis som sedan ligger till grund för polisanmälan.

Enligt en SIFO-undersökning beställd av Förpackningsinsamlingen anser 68 procent av landets invånare i
åldrarna 15 - 79 år att sopspaning är bra eller mycket bra och i skånes län är siffran 74 procent. Andelen
uttalat negativa till sopspaningen är mellan 10 till 15 procent.

För ytterligare information:
Rui Rhodes, regionansvarig, Förpackningsinsamlingen
tel 046-37 39 72, 070- 687 65 87

Ulla Krohn, chef för den regionala organisationen på Förpackningsinsamlingen, tel 08-566 144 04, 070-
431 44 04


